
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

От 28.02.2012 года   № 321    
п. Шексна 

 

О внесении изменений в 

долгосрочную целевую 

программу  

«Газификация Шекснинского 

района на 2009-2015 годы» 
  

 

Руководствуясь ст.29 Устава Шекснинского муниципального 

района 

            П О С Т А Н О В Л Я Ю:     

 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Газификация 

Шекснинского района на 2009 - 2015 годы», утвержденную 

постановлением Главы Шекснинского муниципального района от        

17 октября 2008 года № 1851, следующие изменения: 

 

Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции 

(приложение) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования в газете «Звезда». 

 

 

 

 

     Первый заместитель главы администрации 

     Шекснинского муниципального района                             А.С. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 28.02.2012 года  № 321___ 

 

«Приложение 2 

к долгосрочной целевой программе 

«Газификация Шекснинского района 

На 2009 – 2015 годы»  

                               

 

«ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

долгосрочной целевой программы  

«Газификация Шекснинского 

района на 2009-2015 годы»  

 

№№ 

п/п 

 

Наименование объектов 

газификации 

Источник 

финансирования 

Срок 

исполнения 

Объем 

финансирования 

млн. руб. 

1 2 3 4 5 

1.  п. Шексна    

1.1 Газификация мкр. «Барбач» Районный бюджет 2012 

-2015 

2012г. – 0,20 

2015г. – 0,84 

1.2 Газификация  района ДОЗ Районный бюджет 2015 2015г. – 1,20 

1.3 Перевод котельной АТП на 

природный газ 

Собственные 

средства 

2014-2015 

 

2014г. – 0,50 

2015г. – 3,0 

1.4 Газификация жилых домов в 

п. Шексна - южная (ул. 

Октябрьская) 

Районный бюджет 2015 2015г.- 0,218 

1.5 Газификация жилых домов п. 

Шексна 

Районный бюджет 2012 

2015 

2012г. – 0,150 

2015г. – 0,300 

2. с.п. Никольское    

2.1 Проектирование и газифи-

кация жилых домов д. 

Лютчик 

Районный бюджет 2012 

2015 

2012г. – 0,051 

2015г. – 1,0 

2.2 Газификация – д. Прогресс 

 

Районный бюджет 2014-2015 2014г. – 0,250 

2015г. - 0,148 

2.3 Измерение потенциалов 

газопровода Балтика -

Лукинки 

Районный бюджет 2010 2010г.- 0,011902 

3. с.п. Железнодорожное    

3.1 Газификация центральной 

усадьбы д. Пача 

Районный бюджет 2014-2015 2014г. – 0,250 

2015г. – 0,200 

3.2 Проектирование и 

строительство газопровода к 

домам д. Демидово 

Федеральный, 

Областной бюджет 

Районный  бюджет 

              

 

2010-2015 

2010г. – 2,130 

2010г. – 4,260 

2013г. – 0,73 

2014г. – 0,790 

2015г. -  1,624 

4. с.п. Ершовское    

4.1 Газификация жилых домов  

д. Ершово 

 Районный 

бюджет 

2013-2015 2013г. – 0,250 

2015г. – 0,46 

4.2 Проектирование и перевод    



котельной школы на 

природный газ 

Областной бюджет 2010 2010г. – 1,85 

4.3 

 

4.4 

Проектирование и 

газификация д. Анисимово 

СМР по врезке в подземный 

газопровод в д. Ершово 

Спецнадбавка к 

тарифу на газ 

Районный бюджет 

 

 

2010-2011 

 

2010 

 

 

2010г. – 0,6 

2011г. – 0,5 

2010г.-0,033487 

 

 

5. с.п. Чаромское    

5.1 Проектирование и 

строительство ГРП, 

газификация жилых домов в 

с. Чаромское 

Спецнадбавка к 

тарифу на газ 

 

2010-2011 

2010г. – 0,6 

2011г.-  3,0 

5.2. Перевод котельной на газ в с. 

Чаромское 

Областной бюджет 2011 2011г.- 3,0 

5.3 Строительство газопровода 

Чуровское - Чаромское 

Средства ОАО 

«Газпрома»             

(по согласованию) 

Районный бюджет 

 

2012 

 

2012г. – 30,0 

 

2012 г. – 0,0935 

5.4 Строительство газопровода 

Чаромское – Княже - Сизьма 

Средства ОАО 

«Газпрома» (по 

согласованию) 

Районный бюджет 

 

2012 

 

2012г. - 30,0 

 

2012г. – 0,0905 

5.5. Газификация с. Чаромское Районный бюджет 2011 

2012 

2011г. – 0,130 

2012 г. – 0,015 

6. г.п. Чебсарское    

6.1 

 

Газификация жилых домов в 

п. Чебсара  

 

Районный бюджет 

2013 

2014-2015     

2013г. – 0,250 

2015г. – 2,60 

 

6.2 

 

Модернизация котельной 

школы в  п. Чебсара 

 

Областной бюджет 2013 2013 г.- 0,5 

7. с.п. Домшинское    

7.1  Газификация жилых домов в 

д. Чернеево с корректировкой 

проекта 

Районный бюджет 

 

Областной бюджет 

 

 

 

2012 

 

 

2012г. – 4,0 

 

7.2 Проектные работы по 

переводу котельной на газ в 

д. Чернеево 

Областной бюджет  

2012 

 

2012г. – 0,5 

8. с.п. Фоминское    

8.1 Газификация  д. Фоминское,  

д. Ларионово 

 

Районный бюджет 

 

2015 

 

2015г. – 0,5 

 

9. с.п. Любомировское    

9.1 Газификация с. Любомиро-во 

Любомировского сель-совета 

(в т.ч. корректировка 

рабочего проекта) 

Областной бюджет 

Районный бюджет 

Областной бюджет 

Районный бюджет 

 

2011-2012 

2011г.-1,620 

2011г.- 0,68622 

2012 – 1,8 

2012 – 0,68 

10. с.п. Угольское    

10.1 Газификация д. Покровское Районный бюджет 2015 

 

2015г. – 0,5 

 

11. с.п. Юроченское    



11.1 Строительство сетей 

газопроводов в д. Тяпино 

Средства ОАО 

«Газпром»             (по 

согласованию) 

Районный бюджет 

 

 

2015 

2015г. – 3,5 

 

 

2015г. – 0,6 

11.2 Строительство газопрово-дов 

к домам в д. Юрочкино 

Районный бюджет 2015 2015г. – 1,5 

 

12. 

 

с.п. Чуровское 

   

12.1 Газификация домов в д. 

Чуровское 

 

Районный бюджет 

2012 

2015 

2012 – 0,150 

2015г. – 1,30 

12.2 Газификация д. Селецкая Районный бюджет 2015 2015г. – 2,50 

12.3 Газификация д. Демсино Районный бюджет 2015 2015г.-   1,30 

13. с.п. Нифантовское    

13.1 Проектирование сетей 

газопроводов в д. Иванково и 

д. Дьяконовское 

 

 

Районный бюджет 

 

 

2015 

 

 

2015г. -0,7 

13.2 Газификация жилых домов  

д. Иванково,                        д. 

Дьяконовское 

Областной бюджет 

 

Районный бюджет 

 

2014-2015 

2014г. – 5,5 

 

2015г. – 0,5 

 

» 

 


